
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67081600, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības kontroles nodaļa
Klijānu iela 7, Rīga, Latvija, LV-1012
tālr. 67819685, riga@vi.gov.lv

KONTROLES AKTS Nr. 00215424
2024. gada 08. maijs Rīga

Kontrole
sākta: 2024. gada 07. maijs plkst.10:20

Kontrole
beigta: 2024. gada 07. maijs plkst.13:00

    Kontroles veids plānveida

Objekts Rīgas 4. pamatskola, Tirzas iela 2, Rīga, Latvija, tālr. 67524019

Juridiskā persona Rīgas valstspilsētas pašvaldība, reģ.nr. 90011524360, Rātslaukums 1, Rīga, Latvija

Atbildīgā persona direktore, Inta Pastere, tālr. 67524019

Slēdziens   − objekts atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām, tomēr 
konstatētas neatbilstības atsevišķu prasību izpildē

 Kontrole tiek veikta pamatojoties uz Ministru kabineta 2019.gada 9.jūlija noteikumiem Nr.309 
„Veselības inspekcijas nolikums” un: 
− Epidemioloģiskās drošības likumu

un izmantojot inspicēšanas procedūru/-as:
− KR.7.1-P.01-v4 "Inspekcijas/kontroles veikšana”
− KR.7.1-SABVES-P.05-v3 "Kārtība,  kādā veic kontroles pirmsskolas  izglītības iestādēs,  vispārējās  

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās izglītības iestādēs"

KONSTATĒTS:
Kontrole veikta pamatojoties uz Veselības Inspekcijā (turpmāk – Inspekcija) saņemto 25.04.2024. 
Izglītības kvalitātes valsts dienesta Kvalitātes vērtēšanas departamenta vēstuli Nr.3-09e/547 “Par 
informācijas nosūtīšanu” ar lūgumu veikt pārbaudi Rīgas 4.pamatskolas ēkā Tirzas ielā 2 un Rīgas 
4.pamatskolas pirmsskolas ēkā Mārkalnes ielā 2, Rīgā (turpmāk – Iestāde). Ēkā Tirzas ielā 2 ir izvietotas 
arī internāta telpas. 
Kontrolē konstatētais atbilstoši vērtēto normatīvo aktu prasībām aprakstīts kontroles akta pielikuma S, SI, 
un BD tipveida kontroles lapās.
Kontrolē piedalījās direktora vietniece administratīvi saimnieciskajā darbā Valda Nagle un medicīnas 
māsas Alina Pakalniete, Svetlana Čurakova. Kontrolē mācību prakses ietvaros piedalās Rīgas Stradiņa 
universitātes studente Marija Gorozija.
KONTROLES LAIKĀ INSPEKCIJA KONSTATĒJA:
1. Iestādē nodrošina izglītības programmas apguvi bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem. 
2. Šobrīd pēc saraksta Iestādē mācās 169 skolēni. Iestādes internātā dzīvo 24 bērni. 
3. Meiteņu guļamtelpā (Nr.204) šobrīd visas gultas vietas ir aizņemtas – ir 12 gultas vietas.
4. Zēnu guļamtelpā (Nr.304) ir 12 gultas vietas. 
5. Pēc Iestādes aizpildītās pašnovērtējuma anketas “Skolu telpu minimālās platības viena izglītojamā 
vietai atbilstība”, secināts, ka visās mācību telpās platība uz viena izglītojamā vietu atbilst Ministru 
kabineta 27.12.2002. noteikumu Nr.610 "Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās 

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

http://www.vi.gov.lv/


00215424

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai 
profesionālās vidējās izglītības programmas” 24.punktā noteiktajām prasībām. Mācību klasēs ir 4 -10 
skolēni.
6. Iestādē ir uzstādīti 50 CO2 koncentrācijas mērītāji. Analizējot sistēmas https://co2.mesh.lv (turpmāk - 
Sistēma) datus, secināts, ka dažās mācību telpās stundu beigās CO2 līmenis pārsniedz 1500-2000 ppm. 
Kontroles brīdī CO2 koncentrācijas līmenis mācību telpās (stundas beigās):121.kab. 1265 ppm; 130.kab. 
948 ppm ; 305.kab. 785 ppm; 307.kab. 641 ppm (mācības nenotiek); 322.kab. 488 ppm; 324.kab. 717 
ppm; 114.kab. 916 ppm; sporta zālē 577 ppm. 
6.1. Pārstāvji informē, ka telpas tiek regulāri vēdinātas, kontroles laikā logi mācību telpās atvērti.
SECINĀJUMI: 
- Objekts atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām, tomēr konstatētas neatbilstības atsevišķu 
prasību izpildē;
- Neatbilstības konstatētas B lapu 34. un 40. punktos.
REKOMENDĀCIJAS UN IESPĒJAMIE RISINĀJUMI:
Lai nodrošinātu pietiekamu gaisa apmaiņu un CO2 līmeņa pazemināšanos iekštelpu gaisā, Inspekcija 
aicina uzraudzīt un mudināt skolotājus:
- vēdināt mācību telpu pēc katras mācību stundas vismaz 10 minūtes (ziemā – vismaz 5 minūtes);
- atvērt vēdināšanai paredzētos logus pilnībā, nevis tikai pasīvajā vēdināšanas režīmā;
- nodrošināt un sekot līdzi tam, lai starpbrīžos izglītojamie pamestu mācību telpu;
- vēdināt gaiteni, atpūtas un rekreācijas telpu pēc katra starpbrīža vismaz 10–20 minūtes (ziemā – vismaz 
5 minūtes);
- palielināt vēdināšanas biežumu un ilgumu; 
Papildus Inspekcija aicina lemt par šādiem pasākumiem atbilstošas CO2 koncentrācijas nodrošināšanai: 
- samērot telpas izmērus (tilpumu) ar paredzamo skolēnu skaitu;
- lemt par inženiertehnisku risinājumu - ventilācijas un gaisa apmaiņas sistēmu uzlabošanu/ierīkošanu.

INFORMĀCIJA:
- Inspekcija informē, ka ir stājusies spēkā Ministru kabineta 27.12.2002. noteikumu Nr.610 "Higiēnas 
prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības,  
profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmas” 24.punktā 
noteiktā prasība par minimālo platību viena izglītojamā vietai.
- Inspekcija informē, ka ir stājušies spēkā Ministru kabineta 22.08.2023. noteikumi Nr.474 “Kārtība, kādā 
nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs un 
to organizētajos pasākumos”.
- Ievērot Ministru kabineta 05.01.1999. noteikumu Nr.7 “Infekcijas slimību reģistrācijas kārtība” 7.3 
punktā noteikto - izglītības iestādes vadītājs nodrošina informācijas sniegšanu telefoniski SPKC 
attiecīgās reģionālās nodaļas epidemiologam, ja viņam radušās aizdomas par grupveida saslimšanu 
(iestādē ir divas vai vairāk personas ar šādām infekcijas slimības pazīmēm — caureja, vemšana, ādas,  
gļotādas vai acu ābolu dzelte, paaugstināta ķermeņa temperatūra, izsitumi vai citi ādas bojājumi).
- Iepazīties ar vadlīnijām „Ergonomikas principi izglītības iestādēm” un "Vides kvalitāte un drošība 
skolās", kas izvietotas Veselības inspekcijas mājas lapā.
.

      Tipveida kontroles lapās konstatētās neatbilstības:
Nr.
p.k.

Kontroles 
lapa Neatbilstība

1. BD.34. 2. gupā linoleja segums ir bojāts (labots pašu spēkiem). Šāda telpu apdare nav piemērota 
mitrai uzkopšanai, kā arī nav droša.

2. BD.40. Izlietņu skaits neatbilst bērnu skaitam 1. un 2. grupā ( divas mazgātnes ,12 bērni , nav 
vienas mazgātnes personālam.

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

2



00215424

      UZDOTS:
Nr.
p.k. Veicamais pasākums Atbildīgais par izpildi Izpildes 

termiņš

1.
Nodrošināt drošu un viegli kopjamu grīdas segumu 
2.grupā ( skatīt 34.punktu). Inta Pastere 01.09.2025

2.

Divas grupās (1. un 2. grupa) nodrošināt atbilstošu 
izlietņu skaitu tualetes telpā - viena mazgātne uz 
astoņiem bērniem un viena mazgātne personālam. Inta Pastere 01.09.2025

 

Kontroles akta veidlapas: Veidlapu apzīmējumi Lapu skaits
BD 7

SI 2

S 7

Piezīmes

Kontrolei patērētais laiks: 2 h 40 min

Ar kontroli saistītajām darbībām patērētais laiks: 0 h

Kontroles laikā veiktās darbības, sastādītie un/vai kontroles aktam pievienotie dokumenti uz 0 lp.:

Objekta pārstāvja piezīmes: NAV

Kontrolē piedalījās:

Veselības inspekcijas amatpersona/ -as:

1. Vadošā inspicējošā amatpersona Vecākā inspektore Valentīna Gorodecka _____________________________
                 (paraksts)

1. Objekta pārstāvis direktore Inta Pastere _____________________________
                 (paraksts)

“Ar Kontroles aktu iepazinos un 
to saņēmu. Konstatētās 
neatbilstības un izpildes termiņi 
izskaidroti. Par novērsto 
neatbilstību paziņošanas iespējām 
ir sniegta informācija”:  direktore Inta Pastere _____________________________

                 (paraksts)

 

 ”Veselības inspekcijas tīmekļa vietnē  www.vi.gov.lv sadaļā E-pakalpojumi var iepazīties ar E-pakalpojumu sarakstu.”

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

3

http://www.vi.gov.lv/

	
	

